
Onderwerp:Verkeersbesluit ten behoeve

van het intrekken van een gereserveerde

gehandicaptenparkeerplaats.Locatie:Tilburgseweg 108

OisterwijkNummer:2014-12Datum: 1 december 2014

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk,

Gelet op:

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens (RVV)

1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene wet

bestuursrecht (Awb);

Het delegatiebesluit van de gemeenteraad van Oisterwijk en het algemeen mandaat-, volmacht- en

machtigingsbesluit van burgemeester en wethouders van Oisterwijk strekkende tot overdracht van de

bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten aan het afdelingshoofd van de afdeling

Gemeentewerken.

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Bij de gemeente is bekend geworden dat de aanvrager van de gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats

voor de locatie Pastoor Heesbeenstraat in Oisterwijk geen auto meer kan besturen. Om die reden kan

het verkeersbesluit behorende bij haar aanvraag van de gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats

met nummer 2009-14 ingetrokken worden.

dat op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit genomen

moet worden voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve

bepalingen inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover

daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd.

Voor maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of tot het aanbrengen

van of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot

een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte

gebruik kan maken, moet een verkeersbesluit worden genomen op grond van het bepaalde in artikel

15, tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994.

Overwegende

dat de aanvrager, wonende aan de Tilburgseweg 108 in Oisterwijk bij besluit van 17 april 2009 een

gereseveerde gehandicaptenparkeerplaats is toegekend;

dat deze gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats vervolgens medio juni 2009 is gerealiseerd;

dat wij de melding hebben gekregen dat de aanvraagster door omstandigheden geen voertuig meer

kan besturen;

dat volgens het gemeentelijk beleid een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats wordt ingetrokken

indien er sprake is van een gewijzigde omstandigheid;

dat het niet meer kunnen besturen van een voertuig hieronder valt;

dat het op grond van het bovengenoemde wenselijk is om het besluit van toekenning van de

gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats in te trekken;

Besluiten:

Nr. 35075

STAATSCOURANT 5 december

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

5 december 2014Staatscourant 2014 nr. 350751



Op grond van vorenstaande overwegingen wordt besloten om de gereserveerde

gehandicaptenparkeerplaats in de nabijheid van de woning aan de Tilburgseweg 108 in Oisterwijk in

te trekken.

Oisterwijk, 01 december 2014

het college,

namens dezen,

het hoofd van de afdeling Ruimte,

I.Kersten

Communicatie :

Dit besluit wordt vanaf vrijdag 5 december 2014 gedurende 6 weken gepubliceerd via de digitale

Staatscourant (te raadplegen via de volgende website: https://zoek.officielebekendmakingen.nl

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van openbare publicatie

een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders, De Lind 44,

5061 HX Oisterwijk. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en bevat tenminste de volgende

informatie:

1. naam en adres van de indiener;

2. de dagtekening;

3. vermelding van de datum en het kenmerk van het besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt;

4. een opgave van de reden(en) waarom men zich met de beschikking niet kan verenigen.

Als u niet kunt wachten op de uitspraak in bezwaar en snel een voorlopige maatregel nodig is, kunt u

de rechter daar om verzoeken. Dat verzoek moet u richten tot de Voorzieningenrechter van de rechtbank

te Breda, Postbus 90006, 4800 PA Breda. Dit kan alleen als u het bezwaarschrift al bij het college van

burgemeester en wethouders heeft ingediend. Met uw verzoek aan de Voorzieningenrechter van de

rechtbank moet u een kopie van uw bezwaarschrift meesturen. Als u van deze mogelijkheid gebruikt

maakt, wordt u griffierecht berekend.

5 december 2014Staatscourant 2014 nr. 350752


